



Justitiedepartementet  
per e-post till [ju.remissvar@regeringskansliet.se](mailto:ju.remissvar@regeringskansliet.se) och  
med kopia till  
[tove.axelsson@regeringskansliet.se](mailto:tove.axelsson@regeringskansliet.se).

## Remissyttrande:

# Ett modernt belöningsystem, de allmänna flaggdagarna och redovisningen av anslaget till hovet SOU 2021:74

Länsstyrelsen i Östergötlands län har tagit del av remissen SOU 2021:74 med diarienummer Ju2021/03311 och önskar lämna följande yttrande.

### Angående belöningsystem

Länsstyrelsen konstaterar att kommittén för ett kort resonemang kring att kvinnor historiskt "varit starkt underrepresenterade i statistiken över de utmärkelser som delats ut inom ordensväsendet och regeringens utmärkelser" (s. 154). Länsstyrelsen hade gärna sett ett längre resonemang kring hur man kan säkerställa att underrepresenterade gruppers gärningar inte förbises och underskattas vid utdelningen av ordnar och utmärkelser. Historiskt sett har kvinnors, men även vissa andra gruppers gärningar och insatser underskattats och förbisetts och här kan behövas system för att tillse att historien inte ska återupprepas.

### Angående flaggdagar

Länsstyrelsen hade gärna sett ett resonemang kring flaggning för att högtidlighålla de nationella minoriteternas högtidsdagar. Länsstyrelsen tolkar kommittédirektivet som att kommitténs uppgift bland annat var att se över om det kan finnas fler relevanta flaggdagar och det tycks i detta sammanhang märkligt att inte lyfta de nationella minoriteterna.

Sveriges nationella minoriteter och framför allt den samiska minoriteten återfinns såväl i regeringsformen (§ 2) som i lag (2009:724) om nationella minoriteter och minoritetsspråk. Där framhålls minoriteters rätt att behålla och utveckla sin kultur samt om det allmännas skyldighet att främja de nationella minoriteternas möjligheter att behålla och utveckla sin kultur i Sverige (§ 4). Att införa allmän flaggdag på de nationella minoriteternas högtidsdagar skulle kunna vara ett steg att lyfta deras rättigheter och kultur i riket. Länsstyrelsen förordar dock att en sådan utveckling föregås av ett samråd med företrädare från berörda minoriteter, framför allt då den judiska minoriteten saknar både nationell högtidsdag samt flagga.



## Övriga kommentarer

Länsstyrelsen ser positivt till förslaget (s. 107) kopplat till NOR angående ett mer modernt språkbruk och mer könsneutral hantering genom att det istället går att välja på två olika storlekar på klockorna.

När det remissförslaget sett ur Länsstyrelsens egna rutiner för flaggning vid myndighetens arbetsställen samt nomineringar och hanteringar av utmärkelser som lämnas via myndigheten ser vi ej anledning till särskilt yttrande.

I detta ärende har länsråd Ann Holmlid beslutat. Clara Andersson, handläggare enheten för ekonomi och regional tillväxt har varit föredragande.

I handläggningen har följande deltagit: Rebecka Djerfsten enhetschef Rättsenheten, Emelie Tillgren HR-partner Enheten för HR, Ing-Marie Karlsson landshövdingens sekreterare Enheten för ledningsstöd och kommunikation, Mikael Daremo enhetschef Enheten för säkerhet, samband och service, Karin Linkhorst jämställdhetsutvecklare Enheten för social hållbarhet samt Erica Lindberg, enhetschef Enheten för ekonomi och regional tillväxt.

Beslutet har bekräftats digitalt varför det saknar underskrifter.